各関係者　各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成19年8月吉日

2007年オープントーナメント
サムライ杯　秋の陣　空手道選手権大会試合規約

（主催　国際空手道連盟　㈶極真奨学会　極真会館　全日本極真連合会　中部総本部）

  1.開 催 日

  2.選手受付

  3.会　　場

  4.クラス

  5.出場資格

  6.試合方法

  7.申込方法

  8.申込締切

  9.備　　考

10.問合せ

     送り先

平成19年11月18日（日）

午前9:00集合（計量を行いますので会場後、速やかに移動して下さい）

開会後　即試合開始

＊遅刻した場合は失格になる可能性があります。

大同特殊鋼㈱星崎工場　体育館

〒457-8545　愛知県名古屋市南区大同町2丁目３０

会場のお問い合わせは下記の「中部総本部　長谷川道場事務局」にご連絡下さい。

①～③幼年・小学生1～2年生（男女混合）④～⑦小学生男子（3～6年生）

⑧⑨中学生の部（軽・重）⑩高校生の部⑪⑫一般初級（軽・重）

⑬⑭一般中級（軽・重）⑮⑯一般上級（軽・重）

※虚偽の級位・体重の記入や、学年・クラス等の記入間違いは失格となります。

オープントーナメントなので出場は自由

国際空手道連盟ルールに準ずる。

所属道場など各団体一括で出場申込書（別紙所定用紙）と参加費用7,000円を提出。

平成17年10月20日（土）必着で有効とします。

①各クラス１～３位まで表彰します。３位決定戦を行い３位入賞を表彰します。

②参加選手全員に大会記念品をお渡しします。

③出場選手にはチケットと交換でお弁当をお渡しします。(当日チケット配布)

④駐車場に限りがありますので、お車での来場はなるべく控えてください。

⑤事務局に納入した参加費はいかなる理由があっても返却出来ません。

〒466-0854　愛知県名古屋市昭和区広路通4-7　川奈ハイツ301

国際空手道連盟　極真会館　中部総本部　長谷川道場事務局

TEL　052-853-0250　FAX052-602-4250

時下、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は極真会館　中部総本部　長谷川道場にご支援ご協力を賜り心から感謝いたしま
す。
本大会は流派・派閥を越え、日頃の稽古の成果を遺憾なく発揮し発表する場所です。多
くの参加を希望しております。

各クラス4名以上で開催となります。
それに満たない場合は、近いクラスとの複合になりますのでご了承下さい。
但し都合により各クラスを細分化する場合もあります。

2007年オープントーナメント
レディース＆シニア全日本空手道選手権大会

サムライ杯　秋の陣　空手道選手権大会試合規約
国際空手道連盟　極真会館　全日本極真連合会

極真会館　中部総本部

  1.試合時間
  2.防      具
  3.着      衣

  4.勝      者
  5.一本勝ち

  6.技あり

  7.判      定

  8.反      則

  9.失      格

10.その他

「試合時間及びルール」参照
「試合時間及びルール」参照
清潔な空手着を着用
ピアス等のアクセサリー着用の選手は出場を認めない。
一本勝ち・判定勝ち・相手の反則ないし失格による勝ちにより判定される。
①反則箇所を除く部分への突き・蹴りなどで瞬間的に効かし相手を倒したとき、または戦意を喪失さ
せた場合（少年部・レディース＆シニアは技が効いて倒れ、３秒以内に立ち上がっても一本となる場
合がある）
②技あり２つで合わせ一本となる。
①反則箇所を除く部分への突き・蹴りなどを決め、そのダメージにより一時的に動きが止まったと
き、または大きく崩れた場合。足掛けまたは前蹴りや下段の合わせ技で相手をきれいに倒し、下段突
きを瞬時に決めた時は技ありとする場合もある。
①一本勝ち、失格がない場合は主審・副審のうち、過半数の審判の判定で決める。判定が決まらない
場合は延長戦を行う。
②延長戦によっても決まらないときは体重判定を行いそれでも決まらない場合は最終延長戦を行い勝
敗を決める。（体重判定は3kg以上とする）
①手技による首から上へ（首を含む）の攻撃。
②金的蹴り・頭突き。
③倒れている相手に当てる攻撃。
④背後からの攻撃。
⑤拳底押し・正拳押し・つかみ・投げ・手掛け・クリンチ。
⑥技の掛け逃げ。（蹴ってすぐに倒れることを繰り返す）
⑦何度も場外に逃げた場合。
⑧その他、審判が特に反則とみなした場合。
⑨反則は悪質なものを除き注意が与えられる。悪質な反則の場合、減点及び失格もありうる。
⑩注意２回で減点となる。
①減点を２回重ねたとき。
②試合中、審判員の指示に従わないとき。
③出場時刻に遅れたり、出場しないとき。
④粗暴な振る舞いや悪質な試合態度とみなされたとき。
⑤応援態度が悪質で目にあまるときは選手の減点または失格もありえる。
⑥当日の計量により、規定の体重を超えているとき。
判定に対する抗議は一切認めません。
一般、女子、少年部にかかわらず反則箇所を除くすべての蹴り技を有効とします。

試合時間及びルール
【試合時間】【試合時間】【試合時間】【試合時間】

本　　戦 延長戦 最終延長戦
  幼　年　部 １分 １分→体重判定 １分判定
  小学・中学生 各　部 １分３０秒 １分→体重判定 １分判定
　高　校　生 各　部 ２　　分 １分→体重判定 １分判定
　一　 　　般 各　部 ２　　分 １分３０秒→体重判定 １分判定

　一　般　上　級　 準決勝～ ２　　分 2分→再延長2分→体重判定 ２分判定
レディース小学生 各　部 １分３０秒 １分→体重判定 １分判定
レディース＆シニア 各　部 １分３０秒 １分→体重判定 １分判定
レディース＆シニア 準決勝～ ２　　分 1分30秒→再延長1分30秒→体重判定 １分判定
※　一般各部・レディース(中学生以上）＆シニアは準決勝より試合時間が変わります。※　一般各部・レディース(中学生以上）＆シニアは準決勝より試合時間が変わります。※　一般各部・レディース(中学生以上）＆シニアは準決勝より試合時間が変わります。※　一般各部・レディース(中学生以上）＆シニアは準決勝より試合時間が変わります。※　一般各部・レディース(中学生以上）＆シニアは準決勝より試合時間が変わります。※　一般各部・レディース(中学生以上）＆シニアは準決勝より試合時間が変わります。※　一般各部・レディース(中学生以上）＆シニアは準決勝より試合時間が変わります。※　一般各部・レディース(中学生以上）＆シニアは準決勝より試合時間が変わります。※　一般各部・レディース(中学生以上）＆シニアは準決勝より試合時間が変わります。※　一般各部・レディース(中学生以上）＆シニアは準決勝より試合時間が変わります。※　一般各部・レディース(中学生以上）＆シニアは準決勝より試合時間が変わります。※　一般各部・レディース(中学生以上）＆シニアは準決勝より試合時間が変わります。※　一般各部・レディース(中学生以上）＆シニアは準決勝より試合時間が変わります。※　一般各部・レディース(中学生以上）＆シニアは準決勝より試合時間が変わります。※　一般各部・レディース(中学生以上）＆シニアは準決勝より試合時間が変わります。※　一般各部・レディース(中学生以上）＆シニアは準決勝より試合時間が変わります。※　一般各部・レディース(中学生以上）＆シニアは準決勝より試合時間が変わります。
※　体重判定については３ｋｇ以上とします。※　体重判定については３ｋｇ以上とします。※　体重判定については３ｋｇ以上とします。※　体重判定については３ｋｇ以上とします。※　体重判定については３ｋｇ以上とします。※　体重判定については３ｋｇ以上とします。※　体重判定については３ｋｇ以上とします。※　体重判定については３ｋｇ以上とします。※　体重判定については３ｋｇ以上とします。※　体重判定については３ｋｇ以上とします。

【防　　　具】【防　　　具】【防　　　具】【防　　　具】
ヘッドギア スネサポーター 拳サポーター 金的カップ ヒザサポーター チェストガード

幼年部 △ ○ ○ ○(女子×) △ ×
小学生小学生 各部 △ ○ ○ ○(女子×) △ ×
中学生中学生 各部 △ ○ ○ ○ △ ×
高校生高校生 各部 △ ○ ○ ○ △ ×
一　般一　般 初・中級 △ ○ ○ ○ △ ×
一　般一　般 上級 × × × ○ × ×
レディースレディース 各部 △ ○ ○ × △ 少5以上△
シニアシニア 各部 △ ○ ○ ○ △ ×
※　○着用義務　　　×着用不可　　△着用自由（希望者のみ）※　○着用義務　　　×着用不可　　△着用自由（希望者のみ）※　○着用義務　　　×着用不可　　△着用自由（希望者のみ）※　○着用義務　　　×着用不可　　△着用自由（希望者のみ）※　○着用義務　　　×着用不可　　△着用自由（希望者のみ）※　○着用義務　　　×着用不可　　△着用自由（希望者のみ）※　○着用義務　　　×着用不可　　△着用自由（希望者のみ）※　○着用義務　　　×着用不可　　△着用自由（希望者のみ）※　○着用義務　　　×着用不可　　△着用自由（希望者のみ）※　○着用義務　　　×着用不可　　△着用自由（希望者のみ）※　○着用義務　　　×着用不可　　△着用自由（希望者のみ）※　○着用義務　　　×着用不可　　△着用自由（希望者のみ）※　○着用義務　　　×着用不可　　△着用自由（希望者のみ）
※ヘッドギアは主催者が用意します。それ以外は選手各自が用意すること。※ヘッドギアは主催者が用意します。それ以外は選手各自が用意すること。※ヘッドギアは主催者が用意します。それ以外は選手各自が用意すること。※ヘッドギアは主催者が用意します。それ以外は選手各自が用意すること。※ヘッドギアは主催者が用意します。それ以外は選手各自が用意すること。※ヘッドギアは主催者が用意します。それ以外は選手各自が用意すること。※ヘッドギアは主催者が用意します。それ以外は選手各自が用意すること。※ヘッドギアは主催者が用意します。それ以外は選手各自が用意すること。※ヘッドギアは主催者が用意します。それ以外は選手各自が用意すること。※ヘッドギアは主催者が用意します。それ以外は選手各自が用意すること。※ヘッドギアは主催者が用意します。それ以外は選手各自が用意すること。※ヘッドギアは主催者が用意します。それ以外は選手各自が用意すること。※ヘッドギアは主催者が用意します。それ以外は選手各自が用意すること。※ヘッドギアは主催者が用意します。それ以外は選手各自が用意すること。※ヘッドギアは主催者が用意します。それ以外は選手各自が用意すること。
※グローブは布製・皮製どちらでも可。スネサポーターは布製を使用すること。※グローブは布製・皮製どちらでも可。スネサポーターは布製を使用すること。※グローブは布製・皮製どちらでも可。スネサポーターは布製を使用すること。※グローブは布製・皮製どちらでも可。スネサポーターは布製を使用すること。※グローブは布製・皮製どちらでも可。スネサポーターは布製を使用すること。※グローブは布製・皮製どちらでも可。スネサポーターは布製を使用すること。※グローブは布製・皮製どちらでも可。スネサポーターは布製を使用すること。※グローブは布製・皮製どちらでも可。スネサポーターは布製を使用すること。※グローブは布製・皮製どちらでも可。スネサポーターは布製を使用すること。※グローブは布製・皮製どちらでも可。スネサポーターは布製を使用すること。※グローブは布製・皮製どちらでも可。スネサポーターは布製を使用すること。※グローブは布製・皮製どちらでも可。スネサポーターは布製を使用すること。※グローブは布製・皮製どちらでも可。スネサポーターは布製を使用すること。※グローブは布製・皮製どちらでも可。スネサポーターは布製を使用すること。※グローブは布製・皮製どちらでも可。スネサポーターは布製を使用すること。※グローブは布製・皮製どちらでも可。スネサポーターは布製を使用すること。
※女子のチェストガードは胸部のみのものを使用すること。腹部にかかるものは使用禁止。※女子のチェストガードは胸部のみのものを使用すること。腹部にかかるものは使用禁止。※女子のチェストガードは胸部のみのものを使用すること。腹部にかかるものは使用禁止。※女子のチェストガードは胸部のみのものを使用すること。腹部にかかるものは使用禁止。※女子のチェストガードは胸部のみのものを使用すること。腹部にかかるものは使用禁止。※女子のチェストガードは胸部のみのものを使用すること。腹部にかかるものは使用禁止。※女子のチェストガードは胸部のみのものを使用すること。腹部にかかるものは使用禁止。※女子のチェストガードは胸部のみのものを使用すること。腹部にかかるものは使用禁止。※女子のチェストガードは胸部のみのものを使用すること。腹部にかかるものは使用禁止。※女子のチェストガードは胸部のみのものを使用すること。腹部にかかるものは使用禁止。※女子のチェストガードは胸部のみのものを使用すること。腹部にかかるものは使用禁止。※女子のチェストガードは胸部のみのものを使用すること。腹部にかかるものは使用禁止。※女子のチェストガードは胸部のみのものを使用すること。腹部にかかるものは使用禁止。※女子のチェストガードは胸部のみのものを使用すること。腹部にかかるものは使用禁止。※女子のチェストガードは胸部のみのものを使用すること。腹部にかかるものは使用禁止。※女子のチェストガードは胸部のみのものを使用すること。腹部にかかるものは使用禁止。※女子のチェストガードは胸部のみのものを使用すること。腹部にかかるものは使用禁止。※女子のチェストガードは胸部のみのものを使用すること。腹部にかかるものは使用禁止。

会場案内図

◆交通
電車
・名鉄大同町駅下車
（急行は止まりませんのでご注意下さい）

徒歩５分（名古屋駅～大同町駅22分)

バス（市営バス）
・新瑞13系統
・神宮15系統 　「大同町」停留所下車　徒歩３分

車
・名古屋高速大高線　笠寺出口より約10分・名古屋高速大高線　笠寺出口より約10分・名古屋高速大高線　笠寺出口より約10分・名古屋高速大高線　笠寺出口より約10分・名古屋高速大高線　笠寺出口より約10分・名古屋高速大高線　笠寺出口より約10分・名古屋高速大高線　笠寺出口より約10分・名古屋高速大高線　笠寺出口より約10分

２００７年オープントーナメント

サムライ杯　秋の陣　空手道選手権大会
主催　国際空手道連盟　【財】極真奨学会　極真会館

全日本極真連合会
極真会館　中部総本部

大会実行委員長　長谷川　一幸

出場申込書
私議、本大会のルールに従って正々堂々と技を競い合うことをここに誓います。

なお、試合中における事故ならびに負傷を負っても一切の異議申し立てを致しません。

平成１９年　　　月　　　　日

（ふりがな）（ふりがな）

名称

所属流派 （ふりがな）（ふりがな）

会　派
代表者名

道　場　名
所在地 〒（ - ) 電話番号電話番号 （ ） －

（ふりがな）
男 生年月日

　　Ｓ　・　Ｈ

氏　名
　　年　　　　月　　　　日　　　歳

印 女 連絡先 （　　　　　）　　　　－

住　所
　〒（　　　　　　　　　　　）　〒（　　　　　　　　　　　）- )

段・級位 　段　・　級　段　・　級　段　・　級 空手歴 年 ヶ月

身　長 ｃｍ 体　重 ｋｇ

出場希望クラスを○で囲んでください。

① ② ③ ④

幼年の部（男女混合） 小学１年生の部（男女混合） 小学２年生の部（男女混合） 小学３年生男子の部

⑤ ⑥ ⑦ ⑧

小学４年生男子の部 小学５年生男子の部 小学６年生男子の部 中学生軽量の部

50㎏未満

⑨ ⑩ ⑪ ⑫

中学生重量の部 高校生の部 一般・初級軽量の部 一般・初級重量の部

50㎏以上 （白～青）70㎏未満 （白～青）70㎏以上

⑬ ⑭ ⑮ ⑯

一般・中級軽量の部 一般・中級重量の部 一般・上級軽量の部 一般・上級重量の部

（黄～緑）70㎏未満 （黄～緑）70㎏以上 （茶～黒）70㎏未満 （茶～黒）70㎏以上

（過去２年間の地方・県・全日本クラスでの入賞歴を必ず書いて下さい。）（過去２年間の地方・県・全日本クラスでの入賞歴を必ず書いて下さい。）（過去２年間の地方・県・全日本クラスでの入賞歴を必ず書いて下さい。）（過去２年間の地方・県・全日本クラスでの入賞歴を必ず書いて下さい。）（過去２年間の地方・県・全日本クラスでの入賞歴を必ず書いて下さい。）（過去２年間の地方・県・全日本クラスでの入賞歴を必ず書いて下さい。）（過去２年間の地方・県・全日本クラスでの入賞歴を必ず書いて下さい。）（過去２年間の地方・県・全日本クラスでの入賞歴を必ず書いて下さい。）（過去２年間の地方・県・全日本クラスでの入賞歴を必ず書いて下さい。）（過去２年間の地方・県・全日本クラスでの入賞歴を必ず書いて下さい。）（過去２年間の地方・県・全日本クラスでの入賞歴を必ず書いて下さい。）（過去２年間の地方・県・全日本クラスでの入賞歴を必ず書いて下さい。）

	2007秋の陣案内
	試合規約
	試合時間及びルール
	2007サムライ杯秋の陣出場申込書